
 
 
 
 
 

Defensoria Pública do Estado do Paraná 
Comissão Permanente de Licitação 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________________ 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

Rua Mateus Leme, nº 1908 – Centro Cívico – Curitiba/Paraná. CEP 80.530-010. Telefone: (41) 3313-7300 
 

Página 1 de 1 

 

 

PROTOCOLO N° 15.173.483-9 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO N° 012/2019 – PREGÃO ELETRÔNICO 

AVISO 

 

Informamos que, devido a necessidade de readequação cadastral do lote no 

sistema Licitações-e, a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 012/2019 cujo objeto é 

a aquisição de licenças do software Adobe Creative Cloud for Teams válidas por 24 

meses, será realizada na data de 11 de julho de 2019, não havendo alteração nos 

horários já estabelecidos no instrumento convocatório. 

 

DATA DE ABERTURA 11/07/2019 

HORÁRIO DE ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

11:00 horas 

HORÁRIO DO INÍCIO DA DISPUTA 13:00 horas 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS 
A partir da disponibilização do edital no site 
www.licitacoes-e.com.br (id: 770215) 

 

Cumpre informar a não necessidade de publicação desta prorrogação em diário 

oficial e sua antecedência de 8 dias úteis, nos termos do artigo 4°, V, da Lei 

10.520/2002, uma vez que não houve alteração no edital de forma a afetar a elaboração 

das propostas. 

 

Curitiba, 08 de julho de 2019. 

 

 

 

EDUARDO JOSÉ RAMALHO STROPARO 
Assistente Técnico 

Pregoeiro 

http://www.licitacoes-e.com.br/

